

Als Dachorganisation des gemeinnützig organisierten Sports in Dortmund möchte der **StadtSportBund Dortmund e.V.** Sport für alle in unserer Stadt möglich machen. Wir verstehen uns als Interessensvertreter für 48 Sportfachverbände, rund 500 Sportvereine und damit für über 150.000 Sportler*innen in Dortmund. Die Sportjugend als eigenständiger Jugendverband im SSB Dortmund vertritt die Interessen aller Kinder, Jugendlichen und jungen Erwachsenen bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres in Dortmunder Sportvereinen.

Wir suchen für unsere Sport- und Bewegungsangebote im Stadtbezirk Hörde in Dortmund ab sofort einen

Trainer*in/ Sportlots*in in Teilzeit (m/w/d)

Die Arbeitszeit für die Stelle beträgt 20 Wochenstunden und ist zunächst bis zum 31.12.2026 befristet. Eine Aufstockung der Stelle ist unter Umständen möglich.

Ihr Aufgabengebiet:

- Sie sind für die Umsetzung von Sport und Bewegungsangeboten im Rahmen des Dortmunder Bewegungsmodells beim SSB Dortmund e.V. verantwortlich
- Sie führen als Übungsleitung Sport- und Bewegungsangebote an den Pilotstandorten in Hörde an Grundschulen oder Kitas
- Sie unterstützen die Planung, Durchführung und Auswertung von Sport- und Bewegungsangeboten an den Pilotstandorten
- Sie entwickeln das Thema Sport- und Bewegung an den Pilotstandorten gemeinsam mit den Institutionen
- Sie beraten Kinder, Jugendliche und Familien zu den Themen Sport, Gesundheit und zur Mitgliedschaft im Sportverein

Sie bringen mit:

- Sportliche Qualifikation:
 - eine ÜL-C Lizenz oder eine vergleichbare Trainer*innenlizenz
 - oder eine sportbezogene Berufsausbildung (ab dem 2. Ausbildungsjahr)
 - oder ein Studium im Sport oder eines vergleichbaren Studiengangs (ab dem 3. Semester)
- Erfahrungen und Kenntnisse in den Strukturen des organisierten Sports
- Motivation zur Arbeit mit Kindern und Jugendlichen und deren Familien
- gute Organisations- und Teamfähigkeit, sowie Flexibilität
- kommunikative Kompetenz und Begeisterungsfähigkeit
- gute MS-Office Kenntnisse
- eine selbstständige, engagierte und zielstrebige Arbeitsweise
- die Bereitschaft zu gelegentlichen Arbeitseinsätzen in den Abendstunden und an Wochenenden

Wir bieten:

- eine attraktive Aufgabe mit flexiblen Arbeitszeiten
- ein engagiertes Team in der Geschäftsstelle und im Ehrenamt
- eine der Aufgabe und Qualifikation angemessene Vergütung

Senden Sie Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (Anschreiben, Lebenslauf & Zeugnisse) bis zum 31.07.2025 an Nadine Euler (n.euler@ssb-do.de). Wir bitten Sie, sich ausschließlich elektronisch zu bewerben (zusammengefasst in einer PDF-Datei mit einer max. Gesamtgröße von 5 MB).